高齢者の保健事業のあり方検討ワーキンググループ（第 10 回）

令和３年３月１日（月） 参考資料３

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 1 2 月24 日

令 和 ２ 年  月  日

都道府県民生主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）       御中

都道府県後期高齢者医療広域連合事務局

厚生労働省保険局高齢者医療課

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた高齢者の保健事業事例の紹介

について

後期高齢者医療制度の運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

今般、「新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた高齢者の保健事業事例の紹介」

を取りまとめましたので、管内の市町村に対し、情報提供されるようお願いいたしま

す。

なお、本事例は、令和２年度特別調整交付金交付基準（算定省令第６条第９号関係）

に係る事業実施計画書（事業区分Ⅰ 高齢者の保健事業と介護予防等の一体的な実施

等）を提出された一部市町村における高齢者の保健事業の現状や取組の工夫等につい

て取りまとめたものです。

また、保健事業の実施に当たっては、地域における感染の状況等を踏まえて、関係

者や実施機関等と適宜相談の上、実施方法や実施時期等を御判断ください。

（照会先）

 厚生労働省保険局高齢者医療課

        広域連合係 湯野

    ℡ ：03-5253-1111（内線 3196）

    ﾒｰﾙ ：hokenzigyou@mhlw.go.jp

mailto:hokenzigyou@mhlw.go.jp